
Ausrichter :  AGV Hildesheim
Hildesheim, den  11. Oktober 1986

R o m m é
&

S k a t

Landesverband der Gehörlosen Niedersachsen e.V.
Mitglied im Deutschen Gehörlosen-Bund e.V. und Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband

Abt.  S k a t  und  R o m m é

1.Niedersächsische 
Gehörlosen

Freizeit - Meisterschaft

Ergebnisse :



Platz Verein

1. GV Stade

2. GV Salzgitter

3. GV Uelzen

4. AGV Braunschweig

5. AGV Hildesheim

6. GV Bremervörde

7. GV Hameln

8. GV Lüneburg

1.Pl. GV Stade 2.Pl. GV Salzgitter
Mittmann, Michael 173 146 319 Buschkönig, Helmut 112 151 263
Mittmann, Karin 162 219 381 Buschkönig, Gisela 199 214 413
Künzenbach, Karl-Heinz 212 144 356 Lang, Karl 106 234 340
Direcks, Wilfried 196 156 352 Lang, Olga 259 165 424

1408 1440

3.Pl. GV Uelzen 4.Pl. AGV Braunschweig
Kaminski, Armin 159 94 253 Lindemann, Elisabeth 67 210 277
Arlt, Wolfgang 279 157 436 Raddatz, Manfred 232 232 464
Mühlenfeld, Helmut 150 191 341 Gesinke, Ingeborg 208 156 364
Kaminski, Walter 268 167 435 Starke, Günter 134 278 412

1465 1517

5.Pl. AGV Hildesheim 6.Pl. GV Bremervörde
Didszun, Monika 146 237 383 Heins, Karin 113 282 395
Pasemann, Ingeborg 260 186 446 Tietjen, Elsabeth 125 229 354
Braun, Elke 94 377 471 Ehlers, Marlies 203 451 654
Weier, Manfred 96 295 391 Winkelmann, Astrid 161 338 499

1691 1902

7.Pl. GV Hameln 8.Pl. GV Lüneburg
Bock, Ulla 221 178 399 Burmester, Dirk 399 226 625
Hielscher, Regina 173 317 490 Vogt, Matthias 232 216 448
Reinert, Gerda 217 221 438 Dunekacke, Helmut 266 254 520
Heisterberg, Karlone 303 327 630 Jähne, Jutta 234 226 460

1957 2053

Hildesheim , 11. Oktober 1986

M a n n s c h a f t  :  Rommé

1.408

Gesamt

1.440

1.465

1.517

1.691

1.902

1.957

2.053

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Kaminski, Armin GV Uelzen 159 94 253

2. Buschkönig, Helmut GV Salzgitter 112 151 263

3. Lindemann, Elisabeth AGV Braunschweig 67 210 277

4. Mittmann, Michael GV Stade 173 146 319

5. Lang, Karl GV Salzgitter 106 234 340

6. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 150 191 341

7. Direcks, Wilfried GV Stade 196 156 352

8. Tietjen, Elsabeth GV Bremervörde 125 229 354

9. Künzenbach, Karl-Heinz GV Stade 212 144 356

10. Gesinke, Ingeborg AGV Braunschweig 208 156 364

11. Mittmann, Karin GV Stade 162 219 381

12. Didszun, Monika AGV Hildesheim 146 237 383

13. Weier, Manfred AGV Hildesheim 96 295 391

14. Heins, Karin GV Bremervörde 113 282 395

15. Bock, Ulla GV Hameln 221 178 399

16. Starke, Günter AGV Braunschweig 134 278 412

17. Buschkönig, Gisela GV Salzgitter 199 214 413

18. Lang, Olga GV Salzgitter 259 165 424

19. Kaminski, Walter GV Uelzen 268 167 435

20. Arlt, Wolfgang GV Uelzen 279 157 436

21. Reinert, Gerda GV Hameln 217 221 438

22. Pasemann, Ingeborg AGV Hildesheim 260 186 446

23. Vogt, Matthias GV Lüneburg 232 216 448

24. Jähne, Jutta GV Lüneburg 234 226 460

25. Raddatz, Manfred AGV Braunschweig 232 232 464

26. Braun, Elke AGV Hildesheim 94 377 471

27. Hielscher, Regina GV Hameln 173 317 490

28. Winkelmann, Astrid GV Bremervörde 161 338 499

29. Dunekacke, Helmut GV Lüneburg 266 254 520

30. Burmester, Dirk GV Lüneburg 399 226 625

31. Heisterberg, Karlone GV Hameln 303 327 630

32. Ehlers, Marlies GV Bremervörde 203 451 654

Hildesheim , 11. Oktober 1986

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. AGV Hildesheim

2. GV Lüneburg

3. GV Hameln

4. AGV Braunschweig

5. GV Bremervörde

6. GV Stade

1.Pl. AGV Hildesheim 2.Pl. GV Lüneburg
Groß, Helmut 680 614 1294 Daumeland, R. 1116 271 1387

Holz, Herrmann 689 885 1574 Schütte, Wilfried 350 528 878

Hielscher, Dieter 526 466 992 Lippert, Kurt-Otto 525 690 1215

Schweder, Gerd 859 1024 1883 Lippert, Gisela 948 571 1519

5743 4999

3.Pl. GV Hameln 4.Pl. AGV Braunschweig
Bock, Bernhard 736 891 1627 Eggert, Fritz 448 562 1010

Hielscher, Wolfgang -74 918 844 Hinze, Helmuth 353 345 698

Reinert, Dieter 490 668 1158 Hohfeld, Udo 920 1140 2060

Habenicht, Wihelm 539 262 801 Schwarz, Willi 361 206 567

4430 4335

5.Pl. GV Bremervörde 6.Pl. GV Stade
Steffens, Uwe 506 496 1002 Günter, Sock 502 607 1109

Meyer, Karl 498 345 843 Schwarz, Arvid 460 626 1086

Winkelmann, Egon 433 459 892 Günter, Jens 604 184 788

Heins, Dieter 387 515 902 Eckhott, Johannes 479 65 544

3639 3527

Hildesheim , 11. Oktober 1986

3.639

3.527

M a n n s c h a f t  :  Skat

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat

Gesamt

4.430

4.335

5.743

4.999



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Hohfeld, Udo AGV Braunschweig 920 1140 2060

2. Schweder, Gerd AGV Hildesheim 859 1024 1883

3. Bock, Bernhard GV Hameln 736 891 1627

4. Holz, Herrmann AGV Hildesheim 689 885 1574

5. Lippert, Gisela GV Lüneburg 948 571 1519

6. Daumeland, R. GV Lüneburg 1116 271 1387

7. Groß, Helmut AGV Hildesheim 680 614 1294

8. Lippert, Kurt-Otto GV Lüneburg 525 690 1215

9. Reinert, Dieter GV Hameln 490 668 1158

10. Günter, Sock GV Stade 502 607 1109

11. Schwarz, Arvid GV Stade 460 626 1086

12. Eggert, Fritz AGV Braunschweig 448 562 1010

13. Steffens, Uwe GV Bremervörde 506 496 1002

14. Hielscher, Dieter AGV Hildesheim 526 466 992

15. Heins, Dieter GV Bremervörde 387 515 902

16. Winkelmann, Egon GV Bremervörde 433 459 892

17. Schütte, Wilfried GV Lüneburg 350 528 878

18. Hielscher, Wolfgang GV Hameln -74 918 844

19. Meyer, Karl GV Bremervörde 498 345 843

20. Habenicht, Wihelm GV Hameln 539 262 801

21. Günter, Jens GV Stade 604 184 788

22. Hinze, Helmuth AGV Braunschweig 353 345 698

23. Schwarz, Willi AGV Braunschweig 361 206 567

24. Eckhott, Johannes GV Stade 479 65 544

Hildesheim , 11. Oktober 1986

E i n z e l  :  Skat



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Harries, Hannelore AGV Hildesheim 66 149 215

2. Müller, Arnold GV Uelzen 304 17 321

3. Lämmel, Elisabeth GV Hannover 108 220 328

4. Magariti, Maria GV Bremervörde 212 120 332

5. Deumland, Friede GV Lüneburg 145 190 335

6. Jens, Roesmarie GV Stade 261 91 352

7. Zimmermann, Friedrich GV Uelzen 178 185 363

8. Horst, Jmke GV Hannover 219 167 386

9. Cohrs, Ilona GV Lüneburg 220 182 402

10. von Böhlen, Gerhard Brunsbüttel 294 144 438

11. Gladasch, Herbert GV Lüneburg 187 261 448

12. Braun, Andreas AGV Hildesheim 194 265 459

13. Damberg, Jorann AGV Hildesheim 184 275 459

14. Brammer, Ilse GV Uelzen 167 304 471

15. Stemmler, Brigitte AGV Hildesheim 276 202 478

16. Hinterthür, Günther GV Celle 207 308 515

17. König, Helga GV Hannover 306 217 523

18. Heins, Silke GV Bremervörde 228 295 523

19. Damberg, Ulrich AGV Hildesheim 355 187 542

20. Buschkönig, Toni GV Salzgitter 361 257 618

Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Schierholz, Doris AGV Hildesheim 867 790 1657

2. Gudenwitz, Dieter Springe 393 831 1224

3. Didszun, Karl-Heinz AGV Hildesheim 722 441 1163

4. Hinneraski, Gottfried AGV Hildesheim 248 496 744

Hildesheim , 11. Oktober 1986

E i n z e l  :  Rommé ohne Mannschaft

E i n z e l  :  Skat ohne Mannschaft


